
Елховский  сельский Совет
Альметьевского муниципального района

Республики Татарстан

РЕШЕНИЕ

2 октября  2017 года                                                                                                     № 53

О назначении  местного референдума
на территории  Елховского сельского
поселения Альметьевского
муниципального района 
Республики Татарстан

В соответствии со  статьями 22, 56  Федерального закона от 6 октября 2003 года
№131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской  Федерации»,  статьей  15  Федерального  закона  от  12  июня  2002  года
№67-ФЗ  «Об  основных  гарантиях  избирательных  прав  и  права  на  участие  в
референдуме  граждан  Российской  Федерации»,  статьей  12  Закона  Республики
Татарстан  от  24  марта  2004  года  №23-ЗРТ  «О  местном  референдуме»,  статьей  10
Устава  Елховского  сельского  поселения  Альметьевского  муниципального  района
Республики Татарстан, решением  Елховского сельского Совета №52 от 20 сентября
2017  года  «Об  инициативе  проведения  местного  референдума  на  территории
Елховского  сельского  поселения  Альметьевского  муниципального  района
Республики  Татарстан»,  постановлением  Елховского  сельского  Исполнительного
комитета  №3  от  20  сентября  2017  года  «Об  инициативе  проведения  местного
референдума  на  территории  Елховского  сельского  поселения  Альметьевского
муниципального района Республики Татарстан»

Елховский сельский Совет РЕШИЛ:

1.  Назначить  местный  референдум  на  территории  Елховского  сельского
поселения  Альметьевского  муниципального  района  Республики  Татарстан  по
вопросу введения самообложения граждан на воскресенье 19 ноября  2017 года.

2. Вынести на местный референдум следующий вопрос:
 «Согласны  ли  Вы  ввести  на  территории  Елховского  сельского  поселения  в

2018  году  разовый  платеж  в  размере  200  (двести)  рублей  на  каждого
совершеннолетнего  гражданина,  место  жительства  которого  расположено  в
границах  поселения,  на  строительство  памятника  участникам  Великой
Отечественной войны?»

3.   Опубликовать  настоящее  решение  в  газетах  «Знамя  труда»,  «Элмэт
таннары», «Альметьевский вестник». 

4. Обнародовать настоящее решение  на специальном  информационном стенде,
расположенном на территории населенного пункта: село Елхово, ул.Советская, д.67
и  разместить  на  сайте  Альметьевского  муниципального  района  Республики
Татарстан в сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу сельского



поселения.

Глава Елховского 
сельского поселения                                                                             Д.Р. Хайрисламова


